
ARMEENIASSENooruse, 
sõpruse
ja rahu 
foorum

16. september kirjutas järje
kordse suurepärase lehekülje 
maailma noorsooliikumisse.

Moskva, Kongresside Palee. 
Kangelaslikult iseseisvuse kätte- 
võidelnud Kuuba esindaja Aldo 
Alvarez avas rahvusliku sõltu
matuse ja rahu foorumi. Hoogne 
aplaus oli palavaks tervituseks 
kogu maailma noorsoole.

Kuus tuhat noort südant tuk
susid ühes taktis ja  näis nagu 
määraks nende leegitsevate sü
damete rütm kõigi rahvaste 
samme.

Siin on noori 121 maa-It. Val- 
gejuukselise põhjamaa neiu kõr
val istub Aafrika noorm ees, ele
gantselt riietatud inglase kõrval 
on koha leidnud jaapani neiu 
värvikas kimonos. Erinevad
ühiskondlikud * tõekspidamised 
erinevad usutunnistused ja elu
filosoofiad on liitunud võitluseks 
X X  sajandi kõige üllama^ees- 
märgi — rahvaste vabaduse ja 
rahu nimel.

Foorumi delegaatidel algas 
pingeline ja vastutusrikas nädal. 
Otsitakse, vaieldakse, leitak
s e . . .  Ja  leida on palju. Siin
küpsenud mõtted saavad varsti 
tegudeks, sõlmitud sõprusside
med aga jäävad püsima ja on, 
sammuks kõigi maade noorte ‘ 
ühinemisele.

LÄHEME VASTU VÕTMA!
26. septembril kell 6.50 saa

buvad Tallinna Ülemaailm
sest noorsoofoorumist osavõt
jad. Tulevad noored Soomest, 
Hollandist, Inglismaalt, Luk- 
semburgist, Aafrika maadest 
ja mujalt.

TPI üliõpilaste kogunemine 
foorumist osavõtjate vastu-

õpilasi kohtumisele maailma 
progressiivse noorsoo esinda
jatega.

ELKNÜ TPI Komitee.

Eesti Kunsti näda
lale sõitis m eie rahva

tantsuansambel 
«Kuljus».

Lilled, rõõmus e le 
vus, viimased käev ii- 
ped ja  võib alustada 
reisi.

Eesti Raadio rep or
ter Udo Ugaste enne 
ärasõitu vestlem as 
ansambli kunstilise 
juhi Salme V alge
mäega. (All.)

Matriklid said kätte 
ka kaugõppijad

Mida tublimad teinud 
ia hooletud unustanud

KOIDU HÄMARIK VÕTTIS AKTU-. 
SEL SÕNA SISSEASTUJATE NIMEL, j

PARIMATELE ANDIS KATTE ÖP- 
PEMÄRKMIKU JA ULIÕPIASPILETI 
REKTOR A. AARNA.

L au päeval, 12. septem bril ke ll 
14.00 avas Tallinna Polütehnilise  
Instituudi K augõppeteaduskonna  
p rodekaan  sm. Raukas piduliku  
kooso leku , m illest võtsid osa 
värsked  kaugõppe-ü liõpilased .

Instituudi rek to r  professor Aar- 
n a ... k õ n e l e s , s õ n a v õ t u s  J;aug.-.

aastaga kau gõppe tee l kõrgem at  
haridust om an davate inim este 
arv.

õpp im in e kaugõppe teel on vä
ga ra ske  ja  vastutusrikas ülesan
ne. Instituut püüab kaugöppijaid  

j igatil ab istada, ku id  põhiline  
raskuspunkt jä äb  siin siisk i ü li

õ p i la s e  iseseisva le  tööle.
. «Tahaksin  loota,» ütles sm. 
j Aar na, «et k õ ik  need, k e s  täna 
; siin m atrik li k ä tte  saavad, on viia 
'.või kuue aasta  pärast k õ ik  arves- 
itused ja  ek sam id  õiendanud ning 
\võivad vastu  võtta  diplom i Tal- 
)linna P olü tehnilise Instituudi lõ 
p e ta m is e  kohta.»
) Edasi rä äk is  p ro f. A arna sellest,
: et siiam aan i on  m eie instituudi 
jlõpetanud ü le 5000 noore inse- 
:n eri, kes töötavad  praegu  vaba-  
J riigi rahvam ajan du ses. Neist pee-  
A akse lugu. Instituudi juhtkonna  
j eesmärgiks on hoida  kõ rg e l TPI 
{«head m arki» . S ellepärast on kot
i k u l e  ü liõp ilastele (teiste hulgas 
J ka kaugõppe ü liõpilastele) esita- 
Havad nõudm ised  kü lla ltk i kõrged. 
jT än ap äev a  insener p eab  ju  mitte 
:  ainult põh ja liku lt tundm a toot- 
Jm isprotsessi, vaid olem e selle  
zedasiaren dajaks . Iga kaugõppija  
^p-eab tünnetam a täit vastutust, 
-m ille  ta  en da kanda on võtnud.
Q L õpu ks soov is rektor kõ ik idele

tt_augoppezeaausKunna i Kursuse 
üliõpilastele edukaid Õpinguid.

Sel kevadel kaugõppe teel TPI 
lõpetanud sm. Rei, R iikliku Plaa- 
nikom isjoni töötaja, tervitas k õ i
gepealt südamlikult neid julgeid  
seltsimehi, kes on m ittestatsio
naarselt äopim a asunud,. Ta rõhu-

vastupidanut võib uskuda!), e t  
kõrgem a hariduse om andamine 
põhitöö kõrvalt on vägagi töö 
m ahukas ülesanne, m illega võib  
hakkam a saada ainult see, k e l  
kü llaldaselt tahtmist varuks on. 
Visa töö peab  kaugõppija elus 
m itm eks aastaks p eam iseks saa
ma.

Seejärel astusid üksteise jä rel 
saali ette eilsed sisseastujad , e t  
instituudi rektorilt õpinguraa
m at ja  üliõpilaspilet vastu võtta. 
Mati A avekuke (masinaehituse 
tehnoologia erialalt), Luule A l
lika  (kaubandusökohoom ika eri
alalt), Helgi Altjõe (elektrim asi
nate erialalt) ja  väga paljude  
teiste m atriklid on täna alles tüh
ja d ,. Iga võit p ikal ja  raskel teel 
täidab reakese selles väikeses  
raamatus. Kui palju  m uret ja  
rõõmu toob kaasa iga saavutus! 
Kui palju  tööd!

Sissejuhatava sessiooni a jal 
üles kerkinud küsim ustele andis 
siinsamas asjalikud vastused  
TPI Kaugõppeteaduskonna de
kaan  sm. Allik. Pidulik m ee le- 
olu asendus tööm eeleoluga, m is 
peab igaühes püsim a jääm a es i
mese sessiooni lõpuni.

Lõpetuseks soovime m eiegi 
kaugõppijaile tublit tahtmist, p a l
ju visadust ja head edu!

M .  NAGEL

Meie pere on rikkam
«.iere tulemast!» — see motiiv läbis kõiki äsjastele sisse

astujatele pühendatud piduliku aktuse sõnavõtte.
«Tere tulemast, tublimad!» ütleme meiegi. Seljataga on 

paljud eksamid. Keskkooli küpsusele on lisandunud töökijp- 
sus. Kuid instituut, see on üks tõsisemaid eksamite hulgast, 
see on viis aastat otsinguid ja  tööd, rõõme ja pettumusi, see 
on tahtekindluse proov ja  eksam üheaegselt.

Teie jaoks kerkivad Mustamäe uued õppehooned ja ühis
elamud. Kunagi nõutakse aga teilt kerkivaid tehaseid, kooli
maju ja  elamurajoone.

Te annate meie tuleviku tööstusele ja teadusele selle 
lõikuse, mida instituudis külvate.

Teid on 965. Te moodustate peaaegu ühe kolmandiku meie 
statsionaarist, olge siis ka kolmandiku eest meie ühiskond
likus edus, teaduslikus töös, spordis.

S e lle k s  edu!

Kuigi on käes kolmas õppe
nädal 1964/65. õppeaastast, ei ole 
ehk halb heita pilk tagasi keva
dise eksamisessiooni tulemustele.

Analüüsides kevadise eksami
sessiooni tulemusi päevases osa
konnas ja võrreldes neid eelmi
se õppeaasta tulemustega, näe
me, et õppeedukus on instituu
dis mõnevõrra tõusnud: 1962./63. 
õ.-a. kevadise eksamisessiooni 
keskmine õppeedukus — 81,5 %; 
1963/64. õppeaastal — 82,7%.

õppeedukus teaduskondajde
lõikes oli järgmine: 

energeetikateaduskond 84,7 % 
(õppeedukuse kasv 1962/63. õ.-a. 
võrreldes 6,3%),

mehaanikateaduskond 77,9% 
(langus 2,9%), 

keemia-mäeteaduskond 85,2% 
(kasv 8,1%), 

ehitusteaduskond 81,6% (kasv 
0,9%), , ,

insener-ma j andusteaduskond 
86,0% (kasv 1,1%).

Seejuures ei ole kevadise ek- 
Lsam^eÄSiponi f tulemused lõpli
kud, kuna ‘ • eKltusteadUskorma 
vanematel kursustel on osa eksa
meid veel ees. Eksamitu
lemused vanematel kursustel on 
tavaliselt kõrged. Seega on ooda
ta, et kevadise _ eksamisessiooni 
tulemused veelgi’ tõusevad.

TR-41 ' „ A. lariap
TM-61 „ L. Vares
Kõige madalam oli õppeedu

kus järgmistes õpperühmades:
AL-67 rühmavanem A. Juh- 

kamsoo
AL-41 „ T. Toome
MM-107 . „ N. Fes-

■kojadov 
MM-47 „ G. Va-

retskaja
KEM-41 „ K. Õuna

puu
KE-61 „ U. Margens .
ET-21p ■ T. Tanam-

pere
ES-81p „ I. Sion
TM-28p „ H. Ollino
TE-21p „ H. Väide
Milles on siis nõrga õppeedu

kuse põhjused? Peamiseks põh
juseks on üliõpilaste pealiskaud
ne suhtumine õppetöösse, vas
tutustundetus, aja ebaõige jao
tamine semestri jooksul.

Enamikele üliõpilastest on ke
vadine eksamisessioon jäänud 
kaugele seljataha. Käes on uus 
semester uued õppeained,
loengud, praktikumid.
• Kahjuks peab suur hulk üli

õpilasi veel praegugi kulutama 
aega kevadiste võlgnevuste likvi
deerimisele.

Päevase osakonna 2316 ek- 
samikohustuslikust üliõpilasest 
sooritasid kõik eksamid 1917, 
nendest hinnetele «väga hea» 
ja «hea» 535 (1962/63. õ . - a / 415).

Üliõpilaste arv, kes sooritasid 
kevadisel eksamisessioonil kõik 
eksamid hindele «väga hea», oli 
L22 (1962/63. õ.-a. 81). Mõned
neist: M. Künnapas (AO-61), O. 
Aarna (AA-82), K. Paat (AM-21), 
R. Küttner (MM-81), A. Geršoig 
(MM-68), M. Männisalu (MM-62), 
k . Talvari (KT-81), H. Masing 
(KK-21n), N. Škaperin (KR-67), 
E. Sepp (EE-47), P . Pöldre 
(EE-101), E. Kask (EE-21n), N. 
Nepotšatõh (TM-67), K. Madis 
(TR-61), J . Kuttenherg (TM-81);

Kahjuks tuleb märikida, et 318 
üliõpilast said eksamitel mitte
rahuldavaid hindeid. Mitmed 
nendest nagu J. Hälvin (AJ-21), 
I. Nikolskaja (TM-28), X. Valge 
(KT-61), R. Rosenberg (EE-21n), 
A. Jugiainen (MM-28n) ja  terve 
rida teisi on juba kustutatud üli
õpilaste nimekirjast nõrga õppe
edukuse pärast.

92 üliõpilast .jäeti kordama 
kursust.
i Vaadeldes eksamite. tulemusi 
õpperühmade järgi selgub, et 
kõige paremini sooritati eksa
meid õpperühmades:
| AA-82 rühmavanem G. Schiff)
1 AE-21 „ E. Peeling
i AS-81 „ A. Kaldr
' mets
: MK-löl „ E. Kukk 
J MM-68 „ A. G e d -
’ šoig
j MM-23 „ K. Aasa
: KK-81 „ V. Laan
) KK-67 „ N. Ska-
: perin
) KK-1Ö1 „ R. Lauk
l ES-101 „ A. Kana
j ES-81 „ R. Eigla
J EE-61n „ A. Jõe-
1 saar
J TR-61 „ H. Meri-

salu

15. septembril oli võlgnike arv 
instituudis 282. Neist .

energeetikateadüskorinas 95, 
mehaanikateaduskonn as 101, 
keemia-mäeteaduskonnas 57 
ehitusteaduskonnas 11,
insener-ma j andusteadusk. 18.

%

Kõige enam võlgnikke on rüh
mades AV-51 (6), AL-77 (6),
MM-67 (9), MM-62 (8), MP-61
(7), KT-31 (8), KEM-61 (7), KE-71 
(7), TM-51 <8) jne,

Suurimate võlgnevuste arvuga 
üliõpilased:

M. Karumaa (AE-51) — 6 või
ga, Talli (MM-52) — 4 võlga,.
Heinsalu (MP-91) — 4 võlga, H. 
Nuut (KT-31) — 3 võlga, T, Tuisk 
(KÜ-31) — 4 võlga jt.

Need ei ole kaugeltki rõõmus
tavad näitajad.

Tekib küsimus, kas ongi enam 
võimalik neid võlgnevusi likvi-: 
deerida? Kust võtavad üliõpila
sed aja nüüd, kui uue semestri 
õppetöö on täies hoos?

On päris kindel, et ' vanade 
võlgade likvideerimiseks kuluta
tav aeg voetakse jooksva semest
ri õppeülesannete arvelt. Aga 
kuidas suudetakse toime tulla 
jooksvate kohustuste täitmise
ga?

Selleks, et vältida «krooniliste 
võlglaste» kategooria tekkimist
meie üliõpilaste hulgas on vaja 
kõige, lühema aja jooksul likvi
deerida õppevõlgnevused.

Kevadsemestri arvestuste _ ja 
eksamite tulemusi tuleb nüüd 
uue semestri algul põhjalikult lä
bi arutada õpperühmade toot- 
misnõupidamistel ja kateedrite
koosolekutel. Välja selgitada õp
perühmade ja kateedrite senise 
töö head ja halvad küljed ning 
kavandada abinõud puuduste
kõrvaldamiseks.

: x. RAUD/
TPI õppeosakonna juhataja



UUDISMAALASTE KIRJAD JUTUSTAVAD
Kerkib katlamaja

Ehitajate tehnoloogia järgi on 
katlamaja üpris konkreetne ja 
lihtne hoone. Meile, 16 tudengi
le sai see objekt aga päris tõsi
seks katsumuseks. *

13. juuli hommikul seisime 
põksuva südamega vundamenti
de ees. Meie teada pidid vunda
mendid juba valmis olema — 
selgus aga, et V3 neist tuleb ise 
laduda. Täpsemal vaatlemisel 
tabasime, et meie eelkäijad — 
möödunud aasta tselinnikud Le
ningradist— olid mõningatel lõi
kudel rängalt eksinud mõõdulin- 
di ja niveliiri kasutamisel. Tuli 
alustada olemasoleva paranda
misega ning puuduva osa ladu
misega.

Meie brigaadi koosseisus oli 9 
poissi TPI-st, 4 TRÜ-st, 2 
TPedl-st ja üks väljaõppinud 
müüritööline. Üpris «internat
sionaalne» ühiskonnake. Vaata
mata sellele tutvusime kiiresti 
ning varsti moodustus sellest 
hübriidist tugev löögijõud.

Üheaegselt nulltsükli lõpetami
sega alustasime ka müüritöid. 
Vilumatusest tingituna ede
nes töö esimestel päevadel tun
duvalt aeglasemalt kui hiljem.

Hoonest ettekujutuse saami
seks aitavad arvud: pikkus 35 m, 
laius 9 m, kõrgus 7 m, kohati 9 m.

Tööpäeva pikkus oli 10 tundi 
+  2 tundi lõunat. Müürid ker
kisid kiiremini, kui võis loota. 
Selle all töö kvaliteet siiski ei 
kannatanud. Kohalikud «meist
rid» vaatasid meie puhast vuuki 
ning olid üpris pessimistlikult 
häälestatud. Nad olid veendu
nud, et sellise korralikkuse juu
res me ehitame seda maja 2 
aastat. Nende endi ehituskunst 
ajas meile hirmu nahka. Kuid 
müüride tõustes kasvas ka 
«meistrite» sümpaatia meie vas
tu.

Kohalikud ehitusorganisatsioo- 
nid olid pidevalt meie valulas- 
teks. Alati oli meil ehitusmater
jalist puudus. «Tänu» nendele 
lõpetasime müüritööd katlama
jas planeeritust poolteist näda
lat hiljem.

Palav tervitus meie brigaadi 
poolt instituudi kollektiivile uue 
õppeaasta alguse puhul.

Katlamaja brigadir 
REIN ROMET

JÄ L L E  ÜKS LAM- 
BALAUT VALM I
NUD. K E R K IB  K A 
HEKORDNE E LA 
MU, ESIMENE TAO
LINE ÜMBRUSKON
NAS (ALL).

Džatnbulski 
sovhoosis kõlavad 

laulud
Tublid on meie isetegevuslased. 

Oleme andnud, mitu ■kontserti 
kohaliku s klubis, viinud kunsti
list kü lakosti v iljaväljadel tööta
vatele sovhoosnikutele, kusjuu
res koos kontserdiga anname 
lühikese rahvusvahelise ü levaa
te. Vastuvõtt on kõ ik ja l soe o l
nud.

Meil töötab 12-paariline rahva
tantsurühm, m eesansam bel, nais
ansam bel. Hästi on esinenud a k 
robaadid.

Ju b a  algusest peale töötas m eie  
laagri juures pioneerilaager  
«Sputnik». Laagris oli 35 p ionee
ri. Augusti alguses tuli laagrisse 
ju ba teine vahetus. K oos p ionee
ridega korraldasim e lõkkeõhtu, 
mis m eeld is kõigile. S eptem bri
kuus kordam e.

Kom m unistlikke noori on m eie 
sovhoosis 40. K aks üliõpilast, kes  
astusid ÜLKNÜ liikm eiks uudis
m aal, said m älestuseks K asahhi 
NSV kom som olipiletid.

M älestuseks on kavas istutada 
kohaliku  8-kl. kooli ümbrusse 
puid, **

E hitajate päeval võetud kõ r
gendatud sotsialistlikud kohustu
sed on suureks stiimuliks, et töö 
kõ ik id el ob jektidel õigeaegselt 
lõpetada.

JOE SÖÖT

KASAHHIDE JURTA ON KA MEILE ELAMUKS.

Ehitame lambalautu
Kraana ja labidas, raudbe- 

toonkaared ja igivana kasahhi
de savi, mis on segatud õlgede
ga, raske füüsiline töö. . .

Nii kerkivad lambalaudad, mis 
kujutavad endast tunneleid 
pikkusega 52 m ja kõrgusega 
5 m.

TRÜ ja TPedI tüdrukutel on 
praegu käsil 3-nda lauda katmi
ne pilliroost mattidega. Tüdru
kute näod on murelikud, mater
jal kipub lõppema. Siinsed ehi- 
tusorganisatsioonid pole ilmselt 
harjunud tudengite töötempo ja 
entusiasmiga.

Natuke eemal püstitavad TPI

poisid viimaseid katusekaari. 
Poiste tööd kroonib edu — veel 
paar kaart ja  jälle kerkib üks 
pärg võidukalt Zanalõki kohale. 
Kohalik rahvas pidas pärga al
gul usuga seotud esemeks. Nüüd 
aga tuuakse meile sel puhul ku
mõssi.

Ja  ongi viimane kaar. Zana
lõki lambalautade ehitus on 
lõppenud. Ees ootab aga I bri
gaad, sest kolhoosi 17 000 lam
mast vajavad kõik talvekorte- 
reid. Tööd tuleb veel kõvasti te
ha, aga ehitused lõpetame.

Brigadir 
JÜRI RANDLA

Uudismaalase märkmikust
ENERGEETIKUD -TSELINNIKUD

A nkeet:
Laager  — Džambulsk. 
Kom andör — P riit Järve, TRÜ. 
Kom sorg  — Joe Sööt, TPI. 
M eister — Toivo Erli% TPI. 
Varustaja — Toivo H öövel, 

TRÜ.
Doktor — A leksei M akovkin, 

TRÜ.
Mees, kellest oleneb laagri tu

ju, kokk — Heino Hein.
Alam ad  — 60 tudengit TRÜ-st, 

TPI-st ja  TPedl-st,
. 45 meest, 21 naist.

* * *

Rongisõidu paradoks:
12 tudengit jä id  tutvuma G or
ki linnaga.

Kiirrong tõi nad järele.
*  *  *

Kõige rohkeftn tudengeid  on 
TPI AT-71-st — 13, kes ei tun
nista ebausku.

*  * *

Täielik «kuiv» seadus. Selle 
rikku jaks võib  osutuda ainult 
kokk om a kange kohviga.

*  *  -•* , »

Hommik saabub siin ■& tundi 
varem  — uudisroualuacd ciüm 
loengutele ei hiline.

*  *  *

K õrgeim  eh itu s üm bruskonnas 
— m eie tudengite poolt ehitatav  
katlam aja.

LEMBIT SAU

'Sportlane jääb alati ja igal 
pool sportlaseks. Harjumus 
arendada oma keha tugevaks ja 
ilusaks, olla terve ja täis elu
rõõmu, saadab spordimeest kõik
jal, nakatades ka, teisi.

Kui nädalane rongisõit meid 
valutavate istmikkudega siht
kohta tõi, oli esimeseks asjaks 
peale kohvrite jurtadesse tõst
mist ja laagri ülevaatamist, 
võrkpall mängu lasta.

Järgmistel päevadel valminud 
korv- ja võrkpalli väi j akud oli 
spordipisikust nakatatud poiste 
tegevuse loogiline jätk. Ühel lõu- 
naootel ilmus aga kuskilt lage
dale jalgpall. Palli vallatu vee
remine meelitas varsti ligi ka 
kõige suuremaid võhikuid. Sel
lele lõbusale : veerandtunnile
meisterdas aga kurva lõpu keegi 
hoogusattunud andekas iseõppi
ja, kes suures tahtmises väravat 
lüüa, põrutas palli köögi aknas
se. Kokk Heino Hein, kes para
jasti köögis ametis oli, sattus 
kirikumõisa rentniku ossa, kelle 
aknasse Toots haävleid ja pabe- 
riprunte saatis. Tema ehmatu
sest kahvatu portree originaal
ses raamis (aknaraam üksikute 
selle külge jäänud klaasikildu
dega) sundis meile juba enne 
komandöri lühikest ja asjalikku 
noomituskõnet peale idee rajada 
kõigile ohutustehnika nõuetele 
vastav jalgpalliväljak eemale 
steppi.

Algasid regulaarsed treenin
gud. Väsimatud- töömehed Jüri 
Randla, Rein Romet ja Villu 
Liblik olid esimesed ja viimased 
ka mänguplatsidel. Urietundi- 
deks aga oli väsimus nii suur, et 
keegi ei viitsinud enam meie 
peainsenerile vastu vaielda, kui 
see ütles, et mis. kord see on, 
kui korda eil ole: inimesed ei ku
luta oma energiat tööobjektidel 
korralikult ära.

Treeningutest oli kasu. Koha
liku sovhoosi (Dzambuiski sov
hoosi pindala on võrdne */5 Eesti 
pindalale) võrkpalli meeskonna 
võitsime kergelt 3:0.

Järgmise sõpruskohtumise pi
dasime 50 km kaugusel, Kasahs
tani ühes ilusamas väikelinnas 
— Borovojes. Meie nõrgendatud 
koosseis kaotas tasavägises män
gus 1:3.

Eesti üliõpilasrühmadevahelis- 
tel võistlustel, mis toimusid sa
muti Borovojes, saime aga kõik 
esikohad, väljaarvatud tütarlas
te korvpall.

Võidukates meeskondades
mängisid Villu Liblik, Enn Lo- 
kö, Rein Muna, Gennadi Terri 
Rein Romet, Lembit Sau ja Mati 
Saar.

Mis puutub teistesse spordi
aladesse, siis on väga tublid Joe 
Sööt ja Lembit Tamme. Nemad 
tutvustavad kaks korda nädalas 
kohalikele noormeestele raske 
jõustiku saladusi. ■
Joe — 1. järgu maadleja , ja 
Lembit — 3. järgu poksija on 
oma õpilaste hulgas suured
autoriteedid.

M. KRUUP

Tulge 
meile laulma!

Meie vapraid uudismaalasi on oodata Tallin
nasse 25. või 26. septembril, täpsemalt pea
hoone teadetetahvlilt.

Läheme jaama hurraa hüüdma!

Pool Tallinna Üliõpilaste Sega
koori istub ju ba  kõrgel m äenõl
val. Ü mberringi on kiviklibu, p i
sut kõrgem al kiretab aas kollas
test krookustest. Iga minutiga 
kasvab m eie arv ühe liikm e võr
ra. Ü lem eelikute m ärkuste ja  
rõkkav a  naeru saatel võetakse 
vastu alt saabujaid. Nüüd sõidab  
kohale naerunäoline Helvi.

«K ä i ik k a  segakooris laulmas, 
siis saad  jä lle  K aukaasias käis
teel sõita!» Umbes sellem õttelise 
lause ütles m eie dirigent Ants 
Sööt tookord. H iljem  sai see lau
se m eile pisut pipralise m aitse
ga löökloosungiks. Päris naljaks  
seda m õtet pidada e i  saagi. Tal
linna Ü liõpilaste Segakoor tegut
seb kolm andat aastat, kuid rän
nakute hulga ja  repertuaari 
raskuse poolest võib nii mõnegi 
vanem a kooriga võistelda.

K oor on m eil noor, dirigent 
noor, ise olem e noored. Küllap  
selles peitu bki peapõhjus, m iks  
olem e Eesti risti-põiki läbi sõit
nud, Lätis-Leedus ringi ränna
nud, K aukaasias ära käinud, om a 
paar tosinat kontserti m aha laul
nud ja  koori juures töötavate 
m ees- ning naisansamblitega 
m aarahvale küm neid kordi rõ õ 
mu teinud.

Meie kooris laulab praegu üle 
kuueküm ne Kunstiinstituudi, P e
dagoogilise ja  Polütehniliste Ins
tituudi üliõpilase. Segakoor on 
toredaks näiteks, et erinevad elu 

kutsed ei sega sugugi sõprust. 
Isegi vastupidi, m eist on saanud  
sõbralik teohim uline kollektiiv .

See on nii tore, et  siin on p a l
ju erineva huvidega inimesi: ta 
had tantsida — nim eta pedagoo
gile, vajad  loosungit — viipa  
kunstnikule, soodid teada, m ida  
sisaldab m ineraalvesi K azbek i 
lähistel, küsi insenerilt.

Meie repertu aari n im etavad  
asjatundjad nõudlikuks. Sellega  
tuleb nõustuda: Härma, S ink,
Ernesaks, Kodali, Sibelius — sõ
nad on siin üleliigsed. Sellepärast 
vist on tekk in u dki arvam us, et 
üliõpilassegdkooris laulavad a i
nult «hõbelinnud». See arvam us 
on muidugi väär.

K ooris võib laulda igaüks, k e s  
peab viit ja  korraliku lt kä ib  lau - 
lüharjutustel — nii arvatakse  
meil.

Laülusõber, m õtle järele ja  tu 
le m eile laulm a. H arjutused a l
gavad ke ll 19.00 igal esm aspäe
val ja  kolm apäeval Pedagoogili
ses Instituudis. Uustulnukaid 
võetakse vastu k a  n eljapäeval 
samal a ja l auditooriumis 414. 
Ootame teid, tütarlapsed ja  n oor
m ehed!

TALLINNA ÜLIÕPILASTE 
SEGAKOORI JUHATUS

MIDA TEGIM E, 
M ID A  Õ PPISIM E

Grupp meie instituudi üliõpilasi 
veetis ühe kuu oma suvisest õppe
vaheajast Maardu Keemiakombinaa
dis. Keemikud leidsid omale tööko
had laboratooriumides, ehitajad aita
sid laduda uute tsehhihoonete müü
re, mehaanikud aga rakendasid oma 
teoreetiliste teadmiste pagasit mit
mesuguste seadmete remontimisel.

Enne, kui lubati tööle asuda,' tuli 
sooritada ka kvalifikatsioonieksam. 
Muidugl näitasid tudengid suurepä
raseid teadmisi teoreetilistes küsi
mustes, kui ju tt läks aga praktiliste 
asjade juurde, siis tuli sageli lihtsalt 
vaikida, sest praktilisi oskusi pakub 
instituut vähe. Kuna eksamit võtsid 
vastu need, kes kunagi olid ka ise 
olnud TPI üliõpilased, siis mõistsid 
nad meid, võtsid arvesse, et juba 
mõne aasta pärast oleme ka meie 
insenerid, ja  andsid kõigile kolman
da kategooria, mis ei ole sugugi ma
dal.

Teatud määral oli töö Maardu 
Keemiakombinaadis mehaanikutele 
ka erialaseks praktikaks, õpiti juur
de küllaltki palju remondüukksepa- 
le vajalikke teadmisi. Neid läheb 
aga ka edaspidi tarvis — siis, kui 
istutakse juba konstruktori]aua taga.

Väga sageli tuli meil kokku puu
tuda reduktoritega. Usun, et nendel 
üliõpilastel, kes siin töötasid, on 
nüüd palju kergem teha kursusepro
jekti masinaelementides — konstru
eerida reduktor. Nagu neljanda kur
suse üliõpilased rääkisid, oleksid 
neil paljud rumalad ja  kogemuste 
vähesusest tingitud vead jäänud siis 
tegemata, kui nad enne selle töö 
kallale asumist oleksid Maardus 
töötanud. Siis oleks ikka teatud, mis 
asi see reduktor on, kuidas välja 
näeb ja  mis moodi töötab. Meil on 
see asi nüüd igatahes selge.

Loodan, e t sellest tööst ei olnud 
kasu mitte ainult meile, vaid et 
suutsime natuke kaasa aidata ka 
meie maa keemiatööstuse arendami
sele.

3. EIL8EN
MP-7V



20 aastat Tallinna vabastamisest
Kui tänavu suvel ja  sügisel 

tokail valmistuma kokkutuleku- 
■fteks, et tähistada mitmete täht
sate lahinguoperatsioonide 20. 
aastapäeva, ei tahtnud algul na
gu uskudagi, et sellest sündmus
te-, murede- ja  rõõmuderohkest 
ajast on möödunud juba kaks 
aastakümmet. Aga kui teisest 
küljest endale selgeks teha, et 
enamus praegusest I ja  II kur
suse üliõpilasperest ei olnud sel 
ajal veel maailma sündinudki, 
saad küll aru, et aega on möö- 

-tJunud üsna rohkesti.
Jah, 1944. aasta sügis oli palju

dele tuhandetele Eestimaa pere- 
rele vabaduse, rõõmu ja kohtu
miste sügiseks, paljudele aga ka 
leina- ja  murepäevaks. Lõppeks 
mäi ka neid, kes rusikas käed tas
kus möödamarssivaid vägesid 
vahtisid või koguni automaadiga 
metsa all varitsesid. Vabasta ja- 
armee aga pühkis mõne kuuga 
(koduvabariigi puhtaks kõrgemast 
rassist vallutajaist ja  nende ko
dukootud kannupoistest. Mitte 
väikest osa etendas selles ka 
Eesti Rahvuskorpus: 17. septemb
ril ületas ta Kavastu kohal Ema
jõe, 22. septembril oli juba Tal- 
BSnnas ja  24. novembril ajas vii
mased fritsud Sõrve sääre otsast 
innerde. Noorem põlvkond on mit
mest romaanist lugenud, kuidas 
uli mõnelgi mehel kippus kaugel 
Siberis või Kesk-Venemaal vahel

üsk kojujõudmisse kaduma, kui 
väsitavad olid pikad rännakud ja 
tüütud lakkamatud õppused. Sel
lel unustamatul sügisel saadi kõi
ge selle eest tasu kuhjaga kätte: 
iseenesest pikenes samm, mehed 
ise ka nagu muutusid pikemaks 
ja sirgemaks. Peab ütlema, et ka 
maarahvas aitas meid kõikjal 
sammu kiirendada: panid hobuse 
ette ja viisid mehi ja sõjavarus
tust kümnete, isegi sadade kilo
meetrite viisi edasi. Mäletan 
hästi, et samal ajal, kui tankid 
Tamsalu juures võtsid kursi Tal
linna peale, liikus meie polk 
määratu hohuvoorina üle Ambla 
ja Jäneda, ning oli 23. septembri 
hommikuks Kose-Ristil, 27. sep
tembriks aga juba Virtsus mere 
ääres väljas. Edasiminek oli nii 
hoogne, et polgul lõppesid lääne- 
poolt topograafilised kaardid ot
sa. Esimene pataljonide paiknc- 
misplaan tuli teha maanteede 
kaardi järgi, mida kogu sõjakäi
gu jooksul kaasas kandsin.

Kuna me täna tähistame just 
Tallinna vabastamise 20. aasta
päeva, süs võib paista, et minul 
selle vabastamisega suurt midagi 
tegemist ei olnudki. Tallinna, 
meie pealinna vabastamine oli 
sügava moraalse tähtsusega nii 
vabastajaile kui ka vabastatuile, 
ja  ma usun, et selles on osake 
kõikide inimeste, nende seas ka 
eestlaste tööst ja  püüdlusist, kes

Juba paar nädalat vaikib ees
tikeelne eeter, raadiost kõlab 
idamaine nani-naa. Monotoonse 
viisi saatel ärkab ja heidab ma
gama Tallinna ÜliÕpilassegakoori 
pere, kes on ringreisil Kaukaa
sias.

Läbitud on oma 4000 kilomeet
rit ja paol reisi seisab veel ees.

Silmad võtab kirjuks, kui mee
nuvad rohked mälestuspildid 
nähtust.

Mis huvitaks lugejat? Kas va
na Kreml koos moodsa Kongres
side Paleega, L. Tolstoi elupaik 
Jasnaja Poljanas või udune ja 
külm Kazbeki tipp? Aga võib
olla hoopis sõit köisraudteel 2500 
m kõrgusele. See oli tõesti mi
dagi kordumatut. Iga 30 m järel 
ripub trossi küljes tool. Istud sel
lele ning oled peagi kuskil maa ja 
taeva vahet. Käed on erutusest 
higised ja südame all on ebamu
gavalt külm, kuid meeleolu on 

.siiski nagu sünnipäevalapsel.

lihtsalt kirjeldamatu: all laiusid 
lehtmetsaga kaetud mäed, kõrge
mal mägiaasad. Enamus tippe on 
kaetud alpiaasadega, mõni kogu
ni aga lumega. Kogu pilti lõhes
tavad vahused mägijõed. -Mäe
tipp on nagu vahutav pesupali.

Siiani kujutasin igilund ette 
pimestavalt säravana, kuid siin 
on mäeharjad tolmused ja jäta
vad määrdunud mulje.

Sel päeval nägime 10 km kau
gusel Elbruse valgeid tippe. 
Ometi tundus, et nad on siin sa
mas lähedal, nõlva taga.

Imelik, et mägedes kaotad 
täielikult ruumi taju. Kõik tun
dub käeulatuses olevat, kuid see 
tõesti ainult tundub. 'Et jõuda 
mingi punktini, pead end tuge
valt pingutama ja sageli enne 
veel hulk maad maha käima.

Päris tippu meid käistee ei vii
nud. Kuna just ennelõunal vallu
tasime nimetu 2600-meetrilise 
tipu, siis polnud enam kellelgi

Hirmu peletamiseks hakkasin 
laulma. Tegelikult ei tulnud sel- 
Sest midagi välja, sest hääl oli 
külmast täiesti ära. Päeval on 
soe, aga ööse on telgis isegi va- 
titekiga jahe.

Räägitakse, et inimene koha
neb kiiresti ja nii julgesin mina
gi lõpuks alla vaadata. Vaade oli

tuju uue kallale asuda. Istusime 
kivisele nõlvakule. Kõlas «Tul- 
jäk», «Pilvele» ja muu eestimai- 
guline. Kuulasid võõrad ja omad 
(kellel hääl ära oli). Nõlvakul 
kasvas paju kollaseid krookust 
Noppisime mäestuseks lilli ja 
värvilisi kivikesi, õhk on kõrgel 
mägedes karge ja karastab nagu

allikavesi.- P äike kõrvetab  nii 
mõnusalt. Olime «taevas» (peal 
pool pilvi) . . Siin on u ltraviolet- 
k iired  teatavasti palju  in tensiiv
sem ad ja  õhtul oli mõnigi m ees  
keedetu d  vähi sarnane ning 
unistas h ap u ko orest . . .

K õ ik  arvasim e, e t  m äest alla  
on halvem  sõita, ku id  m e ek s i
sime. Nüüd olime ju ba  «staati
kad» sõitjad  ja  m inestus ei k ip 
punud kellelegi peale.

Vaatad ümbrust j a  m õtled — 
im ekaunis, im ekaunis, im ekaunis. 
K irev ad  lilled, lõhnav heinategu, 
valendav m ägioja, m is kohati 
mitu m eetrit vertikaalsen a lan 
geb, hallid  ja  punased kaljiinu- 
kid, sügavrohelised m etsälaigud, 
lum ised tipud. See idüll on kau 
nis om a m etsikuses ja  võim su
ses.

J a  ä k k i taipad, m iks säravad  
kau kaaslaste j m ustad silmad, 
m iks on ta  tõmmu, pisut «k a r 
va kasvanud» ja  tihti oh je ld a
matu.

Ainult kräsupealine džigitt 
oskab  hobusel 70-kilom eetrilisi 
tunnikiirusega sõita  läbi lehm a
karja , ühtegi loom a vigastam ata. 
S eda nägim e om a silmaga.

Gruusia sõjatee on kitsas ja  
kõver  nagu oina sarv. K u rvid  on 
180°-lised ja- neid on väga palju. 
Iga nurga taga varitseb oht.

Ü heks tee ääreks on peaaegu  
vertikaalne kaljusein , teiseks  
püstloodis kuristik. V astutulijat 
m ärkad  alles siis, ku i ta  ju ba  su 
ees  seisab.

Loodus on nii seadnud, et oh 
tu m ärkad  siin eelv iim asel h e t
k e l ja  väldid teda viim asel.

Niisugune on m ägism aade s ea 
dus.

J a  ainult see, k es  on ü likiire  
nagu mägi jõgi ja  ülikuum  nagu  
p äike  Armeenias, oskab  arm as
tada m ägesid ja  teab, et siin on 
tem a kodum aa. •

I. OHERDE

Kui lõpevad loengud
T Õ 1 V J O A N D I blokist

Meie juubilar
31. augustil sai ehitusmehaani- 

ka kateedri dotsent Lev Karlo- 
vitš Narets 65-aastaseks.

Lev Narets on väljapaistev 
õpetlane ja pedagoog. Oma tea
duslikku tegevust alustas ta 
Kiievi akadeemiku J. O. Patoni 
juhatusel. Seejärel töötas «Kuz- 
netskstrois» akadeemik J. P. 
Bardini käe all.

Aastail 1935—1951 töötas Lev 
Karlovitš Uraali Polütehnilise 
Instituudi metallkonstruktsioo
nide kateedris, seejärel juhatas 
ehitusmehaanika kateedrit. Ta 
oli ka mitmete Sverdlovski pro
jekteerimisorganisatsioonide ala
line konsultant,
- 'Alates 1951. aastast töötab Lev

Karlovitš TPI ehitusmehaanika 
kateedris, 11 aastat järjest oli 
ta selle kateedri juhataja.

Loomingulised otsingud, püüd
lemine uute meetodite poole 
teaduses kuuluvad Lev Karlo- 
vitši tööstiili juurde. Kogu tema 
loominguline tegevus, lai silma
ring, energiline ja nooruslik' pe
dagoogiline töö väärivad järgi
mist.

Õnnitleme Teid, kallis Lev 
Karlovitš, soovime Teile tervist 
ja loomingulist edu.

MAKETT ON MUUTUM AS T EG E LIK K U S EK S . 20 A A STA T LOOVAT ÜLESEHITUSTÖÖD ON MUSTA
M ÄEST K U JUN D AM AS A JA K O H A ST T EA D U SELU  K ESK U ST

Mustade silmade maal

U u ra lis  re lv i sepist asid, kes neid < 
k a su ta m a  õppisid, kefe laulu  ja*  
m u u sik ag a  m eie  v aim u  n ürik s ei J 
laskn ud  m in n a, k es sõ jam eeste  ( 
h a a v u  sidusid, kes o rja s ta tu d  k o-( 
d u m aal v ab ad u sih a  lõkkel h o id -* 
sid j a  k es is a ta  jä ä n u d  lapsi J 
toitsid  j a  k atsid . J a  T a llin n a  v a - '  
b astam ise  eest võ itles k a  see ta a t,, 
kes kuu a e g a  S a a re m a a l meie* 
allü ksu ses v a b a ta h tlik u lt h o b u -1 
sem eheks oli ja  o m a ju lgusega' 
m edali «V ap ru se eelst» ä r a  tee -! 
nis.

K u rb  oli m eie  T a llin n a  pale  
1944. a . sügisel. Küllap m õni 20- 
a a sta n e  n ooru k  ei ta h a  uskuda, 
e t  H a rju  tä n a v a lt  ei saan u d  ja la  
k a  läbi. Ja  n ii m õ n ig i v ä liseest
la stest ei t a h a  jä lle  p raeg u  3iia  
saab ud es u sk u d a, e t  see on tões
ti seesam a T a llin n , m ille ta  jä ttis  
m ah a 20 a a s ta t  ta g a s i.

A ja  sam m  on k iire . M eie te ie 
g a  o lem e tä n ased  j a  hom sed  eh i
ta ja d , e h itam e m a ju , la u lu la v a 
sid, ta rk u  m asin aid  j a  p la stm a s
se. V a n a  T allin n  on noorusesse  
tag asi p öördu nu d, õ itsele  löönud  
j a  sed a  a in u lt 20  rah u lik u  tööka  
a a s ta g a . T õ o tag em  tä n a , e t  h o ia 
m e sed a ra h u  j a  m u u d am e om a  
k od ulinn a ü h a  k au n im ak s j a  r ik 
k am ak s.

K. ALLIK
k a a rd iv ä e  re s e rv k a p te n



L o o d u s e  v a l la tu s e  tõ t tu  on  
m e ie  k o d u r a n n a  lä h e d a l e  S o o m e  
la h e  m a d a l ik u le  m a h a  sa d a n u d  
k a k s  e k s -z o o tü is t  m a a n a t u k e s t  — 
Za r e m a  j a  C h iu m a .

A m m u g i k ä i s id  s e ik lu s n ä l ja s t e  
ju h u s t e o t s i ja t e  n e e lu d  n e n d e  
m a a d e  v ä ä r tu s t e  jä r g i ,  s e d a  
en a m , e t  v ä ä r tu s e d  n ä ik s e  s e a l  
O levat ü p r is  is e la a d i l is e d  —  v ä r s 
k e  a n g e r ja s ,  õ lu , le i lisa u n , k a d a 
k a d  j a . . .

J a  v a a ta , k u i  sa i t ä is  t ä p s e l t  
220 p ä e v a  1964. a a s ta s t ,  h a a r a s id  
T P I M e e s k o o r i  40 h d k k - t i iv s e -  
m a t m e e s t  n iin im e ta tu d  f e l o s s i -  
p e e d id  e h k  m a a k e ld e  so lg itu n a  
j a lg r a t t a d  n in g  v õ t s id  k ä i a  s e l-  
le s tn a ts e  C ih u m a  t e e d .

2. J u m a l  jü k e r d a m is t  e i  s a lli! !
3. H o id k e  o m a  r a h a s i  h o iu  k a s 

sas!!!
K õ ik  ik k a .  n e n d e s a m a d e  f e l o s -  

s ip e d is t id e  p ih t a .
U m b es  lin n a  p i ir i l  o l i  k a  m ü 

r in a t  k u u ld a .  S e e  t u l i  s e l le s t .  
K a a s a s  o li  m itu  c ik l is t i  e h k  m o o 
to r -h a t tu r it .  N e m a d  m ö ö d u s id k i  
p i ir it u lb a  ju u r e s  j a  j õ u d s id  
( v ä ik s e m a id  m u h k e  a r v e s t a m a t a )  
Õ n n eliku lt en n e  j a l a  s õ i t ja id  R is 
t i le .  . /

R is t il  o li  , e s im e n e  ö ö b im in e .  
M ag ati.

H o m m ik u l  v a r a  a su t i  r a t s u d e l e  
j a ,  e h k k i  so o v  v ä ik e s e  s a a r e  e k 
s o o t ik a t  n ä h a  o li  su u r , j õ u t i  k ü -

H a k a tu s  t e a t r im a ja  « E ston ia»  
e e s  o li  a lg a v a  p ä e v a  v ä ä r i l in e .  
K o o r i  e s im e h e  J .  O tsa  p i k a s t  j a  
U m ekast k õ n e s t  v õ is  a ru  s a a d a ,  
e t  s õ it  p ü h e n d a t i  N § V L  k e h a k u l 
tu u r la s te  p ä e v a le .  U m b es  200 
(u m b e s  100 X l iia ld a tu d )  k o h a lik * ,  
к ц  a ja l e h e -  j a  E e s t i  R a a d io  p ä e -  
v a u u d is t e m e e s t  p i ir a s id  ü m b e r  
m a e s tr o  U ib o  j a  s a id  t a l t  a m m e n 
d a v a id  s e le tu s i.  S a a t ja t e  p i s a r a 
t e s t  tõ u s is  u d u  j a  s e l l e  v a r ju s  
õ n n estu s  v e lo n a u t id e  ( tä itsa  u u s  
sõ n a , u sk u g e !)  s a lg a l  V õ id u  v ä l-  

' j a  l i ik lu s m ii l i t s a t e s t  n ä g e m a t a  
P ä rn u  m a a n t e e le  p a l j a  jõ u d a .  J a  
l ä k s k i  la h t i!

(E d as i, p a n g e  t ä h e le ,  lä h e b  
k i r ja t ü k k  ju b a  « jä n ese s t iil is» ,  
m id a  e d u k a l t  o n  s e n in i  v i l j e l e -  
d u d  k õ i k  m e i e  tu n tu m a d  r e is ik i r -  
j a n ik u d  m in u g a  e e so ts a s ) .

P ä ä s k ü la  p i ir jo o n e l  o o ta s  s õ i t 
j a id  k e r g e  v a p u s tu s  r e k o r d i l is e  
k i ir u s e  ü le ,  m id a  n e n d e  a r v a te s  
ü le s  n ä ita s id  k a k s  la v lu v e n d a ,  
k e s  o m a  e s m a k la s s i l i s t e  v ä ik e s e -  
l it r a a ž i l is t e  e k s p e r im e n t a a l s e t e  
k e r g e s õ id u la s t e r a t a s t e g a  a lle s  
n ü ü d  en d  p õ h ig r u p i le  k ä t t e  a n d 
s id . E d a s p id i  k ü l l  s e lg u s ,  e t  n i 
m eta tu d  r ä n n u m e h e d  s i it s a m a s t  
P ä ä s k ü la  p o e  n u k a  t a g a n t  o m a  
m a t k a  a la n u d  o liv a d .

E t k o o s  s õ id e tu d  k a h e s a j a  
m e e t r i  j ä r e l  k õ i k  p e a g r u p i  l i i k 
m ed  k o h e  e e ln im e ta tu d  m e h e  
k a e la s  r ip p u v a t e  «s ä n d v it š id e » 
p e a l t  o m a le  k õ i k  õ p e t l ik k u  k a a s a  
lu g ed a  jõ u d s id ,  s i is  j ä id  k e r g e -  
s õ id u ra ta s te  o m a n ik u d  p e a g i  l o o 
tu s e tu lt  m a h a  j a  p ö ö r d u s id  p e a 
lin n a  ta g as i.

õ p e t l i k k u  o l i  a g a  j ä r g m is t :
1. Õ h u sõ it  o n  a ja v õ it !

la s t a d a  k a  A . L a i k m a  m a j a 
m u u seu m i.

H a a p sa lu s  k in n ita t i  o m a  «b o d y » 
j a  p ä r a s t lõ u n a l  p u h u s  p r i s k e  
p r i i s  p r a a m  «V iim s i» p u r j e d  p õ -  
n e v il le .

T u n n i p ä r a s t  a v a n e s  m e i le  u u s  
m a a ilm  —  C h iu m a . S e e  v ä i k e  m e -  
r e h ä d a ,  m is  m õ n e le  r a t t a s õ i t j a l e  
h a r ju m a tu  o li, e i  tu le  a r v e s s e __

M e e s k o o r i  m o to v ä g i , k e l l e l  m i 
tu k ü m m en d  h o b u s e  jõ u d u  . . .  
h m . . .  a ll  o li, jõ u d is  K a s s a r i  k o l 
h o o s i  r õ õ m u sõ n u m ig a , e t  tu le b !

A g a  s a a r  o l i  n i i  k u i  t a  i k k a  on

KÕPU TULETORN ON MAJA
KAKS MEREMEESTELE JA  ME
KAKS TURISTIDELE.

o ln u d . E g a  m in u  n õ d e r  su lg  t em a  
v õ lu s id  k i i t a  jõ u a . S est  e k s  ö e l 
n u d  ü k s  su u r  m õ t le ja :  « V aata , 
k u i  ta  ju b a  h ä s t i  s e lg e s t i  p a is ta b ,  
siis  s e e  o n g i . . .  (N : V. G og o l
«K ü t i  k ir ja d »  te in e  p t. 123 lk .).

A g a  la u lu  sa i t eh tu d  n ii K a s 
s a r i  k o lh o s is  k u i  t e is t e s  a su s ta 
tu d  p u n k t id e s :  tu le to rn  K õ p u ,  
p e a l in n  K ä r d la .  K õ ik j a l  o li  v a s 
tu v õ tt  s o e  j a  v a h e tu  (sl t. m in g it  
v a h e t  e i  o ln u d , k a s  e e s t la n e  v õ i  
h iid la n e ) .

E k s  tu tv u tu d  h iiu  p i ig a d e g a g i  
(v a n a d e g a , n o o r teg a , tan tsu l, 
lo o d u ses , v a h e tu lt) .

S a a r e  õ lu  a ja s  r in g i k ä im a  p ea d  
(T iiu , M a re , E v i, T iiu ) j a  ja la d  
( ta n tsu p õ ra n d , õ l le v a a t  j a  k o h t ,  
k u h u  r a t t a g a  e i  p ä ä s en u d ) .

Õ ö t a b a s  m e h e d  kü ü n is . K o h a 
l ik  e l a n ik k o n d  o li  k u h u g i k a d u 
nu d  j a  ä ä r e tu s  m it te ta l l in n a lik u s  
v a ik u s e s  s ir is ta s id  m e e le t u d  r its i
k a d  j a  k o n n a  k r o o k s u m in e  o li  
ilu s k u u ld a .

J ä r g m is e l  p ä e v a l  o li  K õ p u .  
S e a ln e  k o n t s e r t  t s iv i ilp u b li-  
k u le  a v a s  u k s e d  tu le to rn i  
s is em u ss e . S e a lt  s a a r e  k õ r 
g e im a s t  t ip u st (103 m  ü le  m e r e 
p in n a) k a ja s id  h õ ik e d ,  k a ik u d e s  
v astu  k a j a k a t e  k is a s .

«Laulud n ü ü d  l ä h e v a d . . . »
T u le to rn is t  o n  n ä h ta v u s  50— 

60 k m , u d u p iir k o n n a s  a l la  ü h e  
k i lo m e e t r i ,  n ag u  ü t le b  p a l ju n ä i 
n u d  m e t o b s i t ö ö t a ja  P ilv i  K ir s i  
ra a d io s t . V a n a sti tö ö ta s  p u u k ü t 
teg a , 4320 m 3 p u id  a a s ta s  (tu b lis t i  
ü le  p r o j e k t e e r i t u d  v õ im su se) . J a  
p u r je k a t e  n a v ig a ts io o n ih o o a ja l  
p a is t is  p u u tu li p u u la e v a d e le  
p ä ä s m is t  to rm is  j a  k o d u tu n n et  
tu u le v a ik u s e s .

K ä r d la s  ’ k ü la s ta t i  h a ig la t  j a  
lo o m a a r s t i ,  k u s  k õ i k  sõ id u l t e k 
k in u d  t r a u m a d  (n ii n im e ta s id  n a d  
a s ju  s ä ä s e h a m b a  jä l j e s t  k u n i  õ la 
v a r r e lu u  m u rru n i)  v a lg e t e  p a la -  
k a r ib a d e g a  k o d u s te  p i lk u d e  e e s t  
ä r a  v a r ja t i .  S ö ö k la s  s ö ö d i  j a . . . 
ei, a in u lt  sö ö d i.

Kontsert ja tants. Ka koori 
korcistid (alias äkordeonistid) 
võisid tõhusat abi osutada koha
likule is^freggiJÜsele. ' , ’

K o o r i  l i i k m e k s  v õ e t i  v a s tu  
V äld u r R o o ts , k e s  m e ie  r ä n n a k u 
tes t  m it t e  e s im e n e  k o r d  osa ei 
v õtn u d .

Hommik koitis meresõidu või
malustega. Praamil lepiti kokku 
veoauto juhtidega, sest imelikul 
kombel oli enamikul jalgratta
sõidu isu kadunud.

J a  k o k k u v õ t t e s :  la u lu v en d  E s
n a  k u k k u s  5 k o r d a  j a ‘ sai* e d a s i  
s õ ita  a in u lt  s e l le  tõ ttu , e t  t a l  o li  
k o r k k i i v e r  p e a s  j a  is e m õ t le v  
õ ik k e l  k ä e p ä r a s t .  J u h t  U ib o  k u k 
k u s  a in u lt  ü h e  k o r r a  —  j a  p õ h 
ja l ik u lt .  L a u lu v en d  T a r t la a n  
p ü ü d is  i s a s e  m a o  ( rä s t ik , n a s t ik ,  
b o a , m u u ), k e l le l  m ü rg ih d m b a d  
v ä l ja  k a t k u s  j a  p e a a e g u  ä r a  ta lt 
su tas . A n g e r ja id  e i  o ln u d , o li 
l e s t a k o n s e r v  j a  r ä im  to m a tis .  
T o r m ig a  s a a r  e i  k õ ig u g if ü tle s id  
k o h a l i k u d  e la n ik u d . T a llin n a s  
v a stu  v õ tm a s  e i  o ln u d  ü h teg i  
s a a t ja t .  S õ it  o li  ilu s.

Pealtnägija . Tal Andresvari 
pani kirja.

M ä r k u s : A r v u k a d  k ir ja v e a d  e i  
o le  s e e k o r d  k ü ll  «T a llin n a  P o lü -  
t eh n ik u »  sü ü .

Vastab uusiküliõpüane Miku Kee

TENNISISTID -  LILIÕPILASMEISTRID
A lu s ta n  p o o l j in a a lk o h t u m is e s t  

T b ilis i  R Ü  j a  T P I  v a h e l .  S e is  
t a b lo o l  n ä ita s  4 :3 T P I  k a s u k s .  
S iia n i o lid  m e ie  m e h e d  v õ itn u d  
k õ i k  k o h tu m is e d , n e iu d  a g a  k õ ik  
k a o ta n u d . E e s  s e is is  k a k s  s e g a -  
p a a r ism ä n g u . E s im e s e  p a a r in a  
o tsu s ta t i  tu lle  s a a ta  M . V a lg eso o  
j a  A . J u h v e lt .  N em a d  p id id  o t 
su s ta m a  k o h tu m is e  tu lem u se .  
E s im e s e s  s e t is  k a o t a s  J u h v e l t  
k a k s  k o r d a  p a ll in g u  j a  s e t i  s a a 
tu s  tu n d u s  o le v a t  o tsu s ta tu d , s e s t  
k a  tr e en in g u te s t  k a u a  e e m a l  o l 
n u d  V a lg eso o  m ä n g is  e b a k in d la l t .  
S u u r te  p in g u tu s te  j a  t a k t i k a 
l is e l t  t a ip l ik u  m ä n g u g a  s u u d e t i  
s e t t  v õ ita . S a m a  k o r d u s  t e is e s  
se t is . J ä l l e  lä k s id  ju h t im a  g r u 
s iin la s ed , k u id  lõ p u n i e i  p id a n u d  
n e n d e  n ä r v id  v a stu . R a s k e  v õ it  
k u u lu s  m e i le !  O lim e  f in a a lis !  
M eie  v i is ik u l  —  e n e r g e e t ik a t e  a -  
d u s k o n n a  ü l iõ p i la s t e l  M a r je  V a l
g e s o o l ,  M ait M u rsil, H a r r i  N ep -

p il, k e e m ia - m ä e t e a d u s k o n n a  ü l i 
õ p ila s e l  A n u  J o h a n i l  j a  m a ja n 
d u s te a d u s k o n n a  ü l iõ p i la s e l  A n ts  
J u h v e lt i l  se is is  e e s  k o h tu m in e  
T b ilis i  P I -д а .  J u b a  e e lm is e s  m a t 
sis e i  u s k u n u d  v a s ta s e d ,  e t  su u 
d a m e  v õ it a  k õ i k  m e e s t e  k o h t u 
m ised . F in a a lv a s ta s e d  k a r t s id  s e 
d a  v e e lg i  v ä h e m . N en d e  s e n is te  
v õ itu d e  t a g a ja t e k s  o lid  ju s t  t u g e 
v a d  m e e s m ä n g i ja d .  O m eti e i  k a o 
ta n u d  m e ie  m e h e d  k a  s e e k o r d  
ü h teg i k o h tu m is t ,  k u ig i  a l l a k i r 
ju ta n u  is e  o li  k õ ig e  t ä b a r a m a s  
s e is u k o r ra s ,  o lle s  o t s u s ta v a s  s e 
tis  ta g a  1:4. N e id u d e  ü k s ik m ä n 
g us su u tis  v õ it a  k a  A . J o h a n i  
ning v õ id u k s  v a ja l ik u d  5 p u n k t i  
o lid k i  k ä e s .  S e e  o li  e e s t i  t e n n i 
s is t id e  j ä r j e k o r d n e  tu b li  v õ it .

M eie  v õ is t k o n n a le  t õ id  v õ id u  
ju s t  tu g e v a d  m e h e d .  N e n d e  v õ i 
d u d  o lid  t a s u k s  8— 9 a a s ta s e  
h o o ls a  h a r ju ta m is e  e e s t .  K u ig i,  
m eie  n a is m ä n g ija d  on  t e n n is e g a

Üliõpilane — see tä
hendab pingelist tööd, 
teravaid ajusid ja  tot
rat huumorit.

Juba pisikesena kõm 
pides esimesi samme  
koolitee algul helendas  
meie üle ja  meie k o 
hal kõrge teaduse
templi kange kuma. Ja 
nüüd hoides juba  ühes 
peos matriklit ja  tei
ses oma pea üm ber
mõõtu (seda on v a ja  
ajudele seisusekohase 
katuse hankim iseks) 
tunneme tiibade a ll si
nist tuult ja  ees oota
vaid metsikuid asusta
mata alasid.

Üliõpilase a ll m õis
tame ülimat õpilast.

E I M IN G IT  K Ä E N D U S T !

Peaks mõne peenema koha otsi
ma, see tudengi elu m ind kü ll ei 
toida.

Üliõpilased!
Teatri- ja  kontserdipileteid saa

te osta T P I ametiühingukomiteesi 

sm. Fõldma käest.

Õnne pole kerge leida, 
osakem siis seda hoida!

K A D IA A L D E  
JA A N  SA A R

Õ n n it le b  A S -9 1

te g e le n u d  v e e lg i  r o h k e m , jä t a b  
n e n d e  t r e e n in g , e r it i  t a lv e l,  v e e l  
p a lju  s o o v id a . H o o lsa m a  h a r ju t a 
m ise  k o r r a l  o le k s  m e ie  v õ it  v õ i
nu d  o l la  v e e lg i  k in d la m .

T u leb  a g a  v e e l  e s ile  t õ s ta  k õ i 
gi su u r t  v õ id u ta h e t , m ille  p o o le s t  
m e v a s ta s t e s t  n ii m õn ig i k o r d  
üle o lim e . S a i v e e lg i  s e lg e m a k s  
tõ d e , e t  ü k s k i  m a tš  e i  o le  en n e  
k a o ta tu d , k u i  v iim a n e  p ä l l  on  
k a k s  k o r d a  p õ rg a n u d .

L o o d a m e ,  e t  h e a d  t a h e t  j a  v i
sa d u s t  j ä t k u b  k õ ig i l  k a  õ p in g u 
tek s . S iin  lä h e b  s e d a  v a ja  v e e lg i  
r o h k e m  k u i  t e n n is e v ä l ja k u l

In d iv id u a ä ltu r n iir i l  s a a v u ta s id  
J u h v e l t — N ep p i e s ik o h a  p a a r is 
m än g u s, J u h v e l t  k o lm a n d a  ja  
N ep p i n e l ja n d a  k o h a  ü k s ik m ä n 
gus. H . N e p p i  tä it is  m e is t e r s p o r t 
la s e  n o rm i.

H. N E P P I  |

SISSEJUHATUSEKS

_ Jällegi on meie m aja  uusi üli
õpilasi oma hoole alla võtnud, 
jällegi on vanemad õppurid 
tarkusetemplisse kogunenud. Ta
haks taas juttu teha ka oma 
hoolealusest!, •oriemteerumisspor- 
dist.

Suve vältel peetud võistlussee- 
ria lõppes TPI võiduga Balti 
liiduvabariikide kehakultuuri
kollektiivide üle. Nüüd on ees 
sügisene periood kõige tõsisema
te võistlustega ja  treeninguga.

Selleks ootavad kõiki orientee- 
rumishuvilisi treeningusaal ja 
-rajad järgmistel aegadel: 

teisipäeval kell 19.00 TPI 
võimla,
neljapäeval ja  pühapäeval 
Mustamäe ühiselamu juures 
vastavalt kell 17.00 ja  11.00. 
Loodame, et ka sisseastujad ei 

viivita meie kollektiivi astumi
sega.

U. JÜRGEN 8

K õ ik e  k a u n is t ,  m id a  p e id a b  m aa
ilm !

M A IM U  K L E V E R S  
M Ä R T  S O O S T

õnnitleb AS-91

ÕNNE! Õ N N E! Õ NN E!

EEV I TOOMINGAS 
PR IIT PER R I

KK-02

Ühest ,,vantastilikust“ välisreisist Kes m ütiõpilane?

E L L I MANGO 
A R V E T  MÜÜRISEPP

ÕNNITLEB KIv-92

Prisket tuult purjedessel

H ELI SABOLOTNY 
MART HALLIK

• K M -ll i
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